
Direction générale CONSEIL MUNICIPAL
Direction de la communication et de l'évènementiel
Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_203

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

50 - CONVENTIONS DE PARTENARIAT DANS LE CADRE DU FESTIVAL
VOYAGEURS IMMOBILES

Depuis plusieurs années, la ville de Cherbourg-en-Cotentin est engagée dans la mise en valeur de son
identité culturelle, notamment par le biais de manifestations fortes, telles que la Biennale du 9ème Art.
Afin d’attirer un public plus jeune sur cet évènement mais également de se doter d’une manifestation
culturelle moderne et populaire, la Ville a créé en 2017 un festival de pop culture intitulé « Voyageurs
Immobiles », organisé tous les deux ans, le dernier week-end d’août, en clôture de la Biennale, au Quasar.

La  diversité  des  propositions  présentées  lors  de  la  première  édition  (Salon  du  livre,  Expositions,
Retrogaming, Cosplay…) a aussitôt séduit les visiteurs. Ainsi, la programmation s’est étoffée au fil des
éditions  pour  offrir  encore  plus  d’ateliers/animations  (Escape  book,  arts  plastiques,  réalité  virtuelle,
tournoi de e-sport…), de partenariats (Espace Culturel Leclerc, Café du Théâtre, Génération Arcade...) et
de services impliqués dans l’organisation (Service jeunesse, Bibliothèque,…), au point d’accueillir plus de
8 000 visiteurs lors de l’édition 2021, alors que les évènements étaient sous couvert du pass sanitaire.

Forte de ce succès et souhaitant conforter l’attractivité culturelle de son territoire, la ville de Cherbourg-
en-Cotentin organisera la 4ème édition des Voyageurs Immobiles du 25 au 27 août 2023. Cette nouvelle
édition sera donc l’occasion d’inscrire l’évènement dans la durée et de poursuivre son accroissement au
niveau régional voire national.

A cette occasion, plusieurs partenariats ont été mis en place : 
- Tourlaville Distribution, via l’Espace Culture Leclerc,
- Association 3 Angles,
- Association Cherbougetoi,
- Association Gamepad,
- Association Yumigami,
- Warpozone,
- Génération Arcade,
- Dream Away,
- Cinema Odeon,
- Le café du théâtre.

Une convention a été établie entre la ville de Cherbourg-en-Cotentin et chaque partenaire.

Le conseil municipal est invité à : 
• autoriser Monsieur le Maire à signer les conventions et tous les documents relatifs à l’organisation

de la manifestation 
• autoriser les dépenses relatives à ces conventions prévues sur le budget 2023, ligne 59937.



Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h03 Nombre de votants : 53

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 1
Ralph LEJAMTEL

NPPV : 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1














































































		2023-06-30T15:00:54+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:18:53+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




